〒602－8511 京都市上京区今出川通室町西入堀出シ町285番地
　　　　　　 上京区役所 地域力推進室 企画担当宛
Ｆ Ａ Ｘ  075－432－0566
ホームぺージ  区ホームページからも提出できます。
メ ー ル  kamigyo@city.kyoto.lg.jp

郵送・持参先

上京の輝かしい未来につなげ
ていくため、皆様の多様なご
意見をお待ちしております。

上京区民会議 会長上京区民会議 会長

上林研二上林研二

●募集期間 令和３年４月７日（水）～５月１７日（月）

● 募集冊子 配布場所
 区総合庁舎、区内郵便局 など
※区ホームページからもご覧になれます。

●提 出 先 就任のご挨拶
　この度、上京区長を拝命いたし
ました原真弓でございます。
　上京区は長い歴史の中で伝統
や文化が受け継がれ、絶えず、創
造を続けてきたまちです。
　こうした地域の力を生かし、誰
一人取り残さない、安心安全で住
みよいまちの実現に向け、全力で
取り組んでまいりますので、ご支
援・ご協力を賜りますよう、よろし
くお願い申し上げます。

上京区長上京区長

原原
はらはら

  真真
ま ゆ みま ゆ み

弓弓

将来像１  幸せを分かち合うまち
将来像２  安心安全に暮らせるまち
将来像３   にぎわいを創出し、豊かさを実感できるまち
将来像４   ひとりひとりが輝き、希望の持てるまち

上京区ホームページ

市民しんぶん上京区版

京区ホ上京区区ホ上上上 ホ ペムペムホ ムホ ジジジ

4 15

上京区役所

新型コロナウイルス感
染症の影響に伴い、掲載
している内容は変更に
なる場合があります。

上京区役所 検索

市民意見募集を実施中！
これから５年間の新しい上京のまちづくりに、皆様のご意見等をお聞かせください

　上京区では、令和３年度から５年間のまちづくりの指針となる「上京区基本計画2025」
の策定に取り組んでいます。
　計画案の策定に当たっては、上京区民会議を中心に、上京区まちづくり円卓会議、学識者
ミーティングをはじめ、区内17学区、小・中学生から大人まで幅広い世代や多様な団体等
からご意見・ご提案をいただき、議論を重ねてきました。
　この度、計画案がまとまりましたので、広く区民の皆様のアイデアやご意見等をいただく
ため、市民意見募集（パブリック・コメント）を実施します。
　上京区の未来の創造に向けて、皆様からのご意見・ご提案を是非お寄せください。

※いただいたご意見等につきましては、個人に関する情報を除き、内容を公開する場合があります。
　また、ご意見等に対する個別の回答は致しませんのでご了承ください。

毎年開催しています「春の上京茶会」は、新型コロナ感染
拡大防止のため、本年度は開催をとりやめました。お知らせ　お知らせ

　基本計画では、重点的に取り組む８つの「芽が出る、
広がる！リーディングプロジェクト」を掲げています。

■■まちづくりの基本理念まちづくりの基本理念
上京新時代 ～文化と絆で未来を創る上京新時代 ～文化と絆で未来を創る！！

■■芽が出る、広が芽が出る、広がるる！！リーディングプロジェクトリーディングプロジェクト

■■基本計画の策定方針基本計画の策定方針
（１）新たな課題に挑戦
（２）「自分ごと、みんなごと」で推進
（３）財政基盤の確保

■■４つの将来像４つの将来像
　基本理念にもとづき、「ライフスタイル」、
「安心安全」、「まちの活力」、「はぐくみ・継承」
の切り口で４つの将来像を掲げています。

文化庁京都移転記念
「上京大茶会」プロジェクト1

地域をつなぐICT活用プロ
ジェクト2

「立売」で育む地域の絆と
地産地消推進プロジェクト3

「地域と共存する上京ならで
はの観光スタイル」の創造・
推進プロジェクト

7

社寺等の協力による地域の
防災拠点づくりプロジェクト4

空き家流通対策の仕組みの
構築プロジェクト6

府・市・区協調で上京ソリ
デール推進プロジェクト8

VR

皆様からの

たくさんの御意見
を

お待ちしています

2
0
2
5
案

これから5年間
の

新しい上京のま
ちづくりに，

皆様の御意見等
をお聞かせくだ

さい

上京新時代～文
化と絆で未来を

創る！

意見募集冊子基
本
計
画

上
京
区

ぼくが解説するよ

上京の未来を

みんなで考えよう

The master plan of Kamigyo area

パブコメくん

上京区マスコット
キャラクター

かみぎゅうくん

地域企業と大学生による地
域課題解決プロジェクト5

計画案のポイント

※ ４つの将来像の実現に向けた取組方針は、
4面に掲載しています。

No.304　令和3年（2021）4月15日　 京都市上京区役所地域力推進室  〒602-8511　上京区今出川通室町西入堀出シ町285番地　☎（075）441-5029　FAX（075）432-0566   京都市印刷物第031003号

視覚に障害のある方を対象に点字版・文字拡大版・テープ版・CD（デイジー）版も発行。 【問合せ】  広報担当 （☎ 222-3094 FAX 213-0286）